-1-

深圳房地产和物业管理进修学院文件

深物院〔2018〕20号

关于在深圳举办《物业项目现场管理优化与提升》

专题培训班的通知

各有关单位：

近年来，物业管理行业受到资本市场热捧被推向风口，处于转型升级、

兼并整合、纵横联盟大市场时代下的物业企业，首先只有强身健体，苦炼

内功，坚守生存之本，不断提升项目现场的管理和服务品质，才能在竞争

中把握先机，赢得资本市场的青睐。

而作为物业项目管理运营的核心，经营团队的专业能力则直接关系到

客户的满意程度，如何提高项目现场发现问题、解决问题的能力？如何精

确把握项目现场管理的关键点？如何分析和解决项目管理全生命周期中

的焦点问题？如何在既定标准的基础上提供比竞争对手更优质的服务？

精准聚焦项目服务及管理关键点，是我们必须认真去解决的问题。

为回归项目现场管理本质，促进项目现场管理的持续提升，我院于

2016率先推出“物业项目现场管理优化与提升专题培训”，该专题自推出

以来，已在深圳、广州、重庆、兰州等城市成功举办多期，受到企业和学

员的高度评价。2018 年我院整合优质师资，全面优化升级该课程内容，

应广大学员要求，拟于 5月在深圳举办“物业项目现场管理优化与提升专

题培训班”。现将有关具体事项通知如下：

一、主办单位

深圳房地产和物业管理进修学院    深圳市物业管理行业协会

-2-

二、培训对象

（一）现任物业项目经理、职能部门经理；

（二）物业项目助理经理、专业主管等管理骨干；

（三）物业企业中高层管理人员

（四）地产集团物业管理中心总监、部门经理、专业主管等。

三、培训时间及地点

（一）培训时间：5月 12日-13日（2天）；

（二）上课地点：深圳市福田红荔西路莲花大厦东座 20楼教室。

四、课程内容

日期 课程名称

D1

上午

第一讲  项目经理现场管理的必修课

一、 回归物业管理的本质

1、对国家法律的理解

2、对行业法规的理解

3、对《物业服务服务合同》的理解

4、对《业主规约》的理解

5、对物业服务最终目的的理解

二、物业项目现场管理到底该管什么？

1、现场管理的范围与职责

2、对管理与服务标准的理解

三、项目现场管理思路的梳理

1、项目现场管理的关键点

2、客户的需求关键点把握

下午

第二讲 《前期物业服务合同》阶段的优化与提升

一、 早期介入的关键点与优化提升

二、承接查验的关键点与优化提升

三、业主入住的关键点与优化提升

 -3-

四、装修管理的关键点与优化提升

五、首次业主大会的组织的关键点与优化提升

D2 全天

第三讲 《物业服务合同》阶段的优化与提升

一、 《物业服务合同》约定的基础管理与服务

1、客户服务的关键点与优化提升

2、环境绿化的关键点与优化提升

3、养护维修的关键点与优化提升

4、安全防范的关键点与优化提升

5、财务管理的关键点与优化提升

6、节能降耗的关键点与优化提升

二、 物业项目的经营

1、会所管理的关键点与优化提升

2、社区文化建设的关键点与优化提升

3、多种经营的关键点与优化提升

4、特约服务的关键点与优化提升

5、资源经营的关键点与优化提升

6、业主满意率的关键点与优化提升

7、催缴物业费的关键点与优化提升

8、调涨服务费的关键点与优化提升

9、风险管理的关键点与优化提升

10、团队建设的关键点与优化提升

11、《物业服务合同》到期续约/撤场的关键点与优化提升

    五、课程收益

（一）训练项目管理中高层人员如何识别现场管理关键点，主动思考

怎样有效管理现场；

（二）本课程聚焦现场普遍面临的难点、重点问题，旨在提供实实在

在的解决方案和改进方向指引；

-4-

（三）通过培训搭建行业高端交流平台，分享行业丰富人脉资源、综

 -5-

业管理集团市场总监，深圳市物业项目创优考评专家，深圳市物业服务标

准审核专家，深圳市保障性住房物业管理考评专家，从业 22 年，先后任

职中海、彩生活等知名企业，行业经验丰富，擅于引导式学习。

七、培训费用

培训费 2400元/人，包括：授课费、资料费。企业或个人团购 5人及

以上可享团购价八五折。市外学员交通、食宿需自理。

八、报名缴费和联系方式

（一）报名：即日起至 5月 11日，请登陆学院官网：www.pmedu.com

进行网上预报名，课程选择“物业项目现场管理优化与提升专题培训”。

（二）缴费：网上预报名后请将培训费转账至学院账户，转账时请备

注班级简称和参训学员姓名，如“优化提升培训+张三”。

户  名：深圳房地产和物业管理进修学院有限公司

开户行：建设银行深圳分行莲花山支行

帐  号：4420 1560 2000 5640 2050

（三）咨询电话：

张老师： 0755-83236180、18520827858

熊老师： 0755-83207408、18126524002

深圳房地产和物业管理进修学院有限公司

                                 2018年 4月 10日

深圳房地产和物业管理进修学院有限公司综合管理部   2018年 4月 10日印发

学院微信号